gilantes inveniunt, antiquam observationem emendamus, quum in appellationum auditoriis is solus post sententiam iudicis emendationem meruerat, qui ad provocationis convolasset auxilium, altera parte, quae hoc non fecisset, sententiam sequi, qualiscunque fuisset, compellenda. Sancimus itaque, si appellator semel in iudicium venerit et causas appellationis suaes proposuerit, habere licentiam et adversarium eius, si quid iudicatis opponeat maluerit, si praestoi fuerit, hoc facere et iudiciale meriti praesidium; sin autem absens fuerit, nihilominus iudicem per suum vigorem eius partes adimplere

§ 1 — In refutatoriis autem libellis, qui solent maxime in sacro auditorio prudentissimum nostrorum processuum recitari, caveant tam litigatores quam libellorum dictatores verborum uti adscriptiibus (1), et ea, quae iam perorata sunt, iterum resuscitare, sed haec sola eis inscribere, quae compendiosa narratione causas provocationis possunt explanare, vel aliquid novi continent, vel addere quod delectum est; scituui, quod, si hoc fuerit praeterritum, non deemit adversus libellorum conditores amplissimi iudicij competens indignatio, quod sufficiente gestorum volumina introducta et virorum spectabilium magistrorum scrip-  
tiorum breves omnia aperi-  
tissime ostenderet

§ 2 — Sed quum (2) scimus, legem nostram esse promulgatam, per quam moe consultationum in causis quidem, quae usque ad decem libras auia extenduntur, unum iudicem sanxiimus (3) superponi (4), viginti autem duos sublimissimos iudices, sed (5) quum prima quidem facie (6) videbatu non tantam summam (7) excedere, in definitiva autem sententia apparebat iudici vel iudicibus etiam maiorem quantitatem debere imponere, non erat eis possibile formam, qua erant conclusi, excedere. Sed nos definimus et omnem eis damus facultatem, si hoc ita fuerit subsecutum, liceat eis et ampliorem summam praefata quantitate, in qua dati sunt iudices, excedere, et non ad modum suae iationis, sed ad veritatis indaginem ferre sententiam, ne tanti iudices, quasi vinculis praepediti, non possint legum veritati et iudiciali vigori per omnia satisfacere

Dat VI Kal April Constantinop LAMPADIO et ORESTE Conss (8) [530]

### TÍTULO LXIII

#### DE TEMPORIBUS ET REPARATIONIBUS APPELLATIONUM SEU CONSULTATIONUM

1 *In ip Constantinus A ad Crispinum* — Si quis per absensiā nominatus, vel ad duumviratus aliquumque honorum insulas vel (9) munus aliquod

(1) Los mms. Pl 1.2. Bg Gt, todos los mms de Russ y de Cont y las ed Nbg Schf; adsecciónibus, Hal y los demás.